
 

 

-1- 

 

教育委員会 

議案第９６号令和７年度大津市一般会計補正予算（第１号）のう

ち、教育委員会の所管する部分について 

 

議案第９６号令和７年度大津市一般会計補正予算（第１号）のう

ち、教育委員会の所管する部分について、ご説明申し上げます。 

歳出についてご説明申し上げます。 

一般会計予算説明書の２２ページ及び２３ページをお願いいたし

ます。 

款１０教育費、項１教育総務費、目４教育指導費、説明欄１小・

中・幼管理指導費につきましては、田上中学校の学校だよりの中で

使用したイラストについて、著作権者の使用許諾を得ていなかった

ことから、当該著作権者に対し、著作物の使用料金相当額を損害賠

償金として支払うものでございます。 

以上、議案第９６号令和７年度大津市一般会計補正予算（第１

号）のうち、教育委員会が所管する部分のご説明とさせていただき

ます。 

何とぞよろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 

予算決算議案用 


